
07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 1/9

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00103/2022 (SRP)
 

Às 17:48 horas do dia 06 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
6000015732202202, Pregão nº 00103/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Daptomicina
Descrição Complementar: Daptomicina Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável , Concentração: 500 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.382 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 165,1050 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACCORD FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,0000 e a quantidade de 5.382
Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACCORD
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 64.171.697/0001-46, Melhor lance: R$

98,0000

Homologado 06/06/2022
17:48:43

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Daptomicina
Descrição Complementar: Daptomicina Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável , Concentração: 500 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.793 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 165,1050 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/04/2022
12:30:59 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não chegou ao valor
estimado pela Administração e nem no valor do item de ampla

concorrência.

Homologado 06/06/2022
17:48:53

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: Linezolida
Descrição Complementar: Dosagem: 600 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 2/9

Quantidade: 1.731 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 43,9317 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S , pelo melhor lance de R$
50,0000 , com valor negociado a R$ 43,9300 e a quantidade de 1.731 Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02,

Melhor lance: R$ 50,0000, Valor Negociado: R$ 43,9300

Homologado 06/06/2022
17:49:12

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Linezolida
Descrição Complementar: Dosagem: 600 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 576 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 43,9317 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 06/06/2022 17:49:14 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Linezolida
Descrição Complementar: Tipo Medicamento: Solução Injetável, Dosagem: 2 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.346 Unidade de fornecimento: Bolsa 300,00 ML
Valor Estimado: R$ 34,2809 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 20.346
Bolsa 300,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTIBIOTICOS DO
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 05.439.635/0004-56, Melhor lance: R$

21,0000

Homologado 06/06/2022
17:49:15

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: Linezolida
Descrição Complementar: Tipo Medicamento: Solução Injetável, Dosagem: 2 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.782 Unidade de fornecimento: Bolsa 300,00 ML
Valor Estimado: R$ 34,2809 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 20/04/2022 - Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não chegou ao valor



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 3/9

no
julgamento

12:31:24 estimado pela Administração e nem no valor do item de ampla
concorrência.

Homologado 06/06/2022
17:49:25

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Metronidazol
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 5mg/Ml,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63.180 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,7856 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$
4,7000 , com valor negociado a R$ 3,7800 e a quantidade de 63.180 Frasco 100,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACE - INDUSTRIA
QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 06.628.333/0001-46,

Melhor lance: R$ 4,7000, Valor Negociado: R$ 3,7800

Homologado 06/06/2022
17:49:34

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Metronidazol
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 5mg/Ml,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.060 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,7856 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 06/06/2022 17:49:44 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Nitrofurantoína
Descrição Complementar: Dosagem: 100 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 307.150 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 0,2450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3800 , com valor negociado a
R$ 0,2450 e a quantidade de 307.150 Cápsula .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$

0,3800, Valor Negociado: R$ 0,2450

Homologado 06/06/2022
17:49:45

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Polimixina b



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: Apresentação: Injetável, Dosagem: 500.000ui,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.861 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 21,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,0000 , com valor
negociado a R$ 21,9500 e a quantidade de 38.861 Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.729.047/0001-02, Melhor lance: R$

22,0000, Valor Negociado: R$ 21,9500

Homologado 06/06/2022
17:49:47

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 11
Descrição: Polimixina b
Descrição Complementar: Apresentação: Injetável, Dosagem: 500.000ui,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.953 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 21,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,0000 , com valor
negociado a R$ 21,9500 e a quantidade de 12.953 Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.729.047/0001-02, Melhor lance: R$

22,0000, Valor Negociado: R$ 21,9500

Homologado 06/06/2022
17:49:57

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 12
Descrição: Teicoplanina
Descrição Complementar: Indicação: Injetável, Dosagem: 200 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.535 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 40,9710 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade
de 10.535 Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA NACIONAL S A, CNPJ/CPF: 60.665.981/0009-75, Melhor

lance: R$ 35,0000

Homologado 06/06/2022
17:50:13

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 13
Descrição: Teicoplanina



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: Indicação: Injetável, Dosagem: 200 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.511 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 40,9710 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 06/06/2022 17:50:21 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 14
Descrição: Vancomicina cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Injetável, Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.568 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3,9900 e a quantidade de 75.568
Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTIBIOTICOS DO

BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 05.439.635/0004-56, Melhor lance: R$ 3,9900

Homologado 06/06/2022
17:50:23

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 15
Descrição: Vancomicina cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Injetável, Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.189 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 06/06/2022 17:50:32 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 16
Descrição: Ciprofloxacino cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 472.617 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,2357 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a quantidade de 472.617
Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRATI, DONADUZZI &

CIA LTDA, CNPJ/CPF: 73.856.593/0001-66, Melhor lance: R$ 0,1800
Homologado 06/06/2022

17:50:34
GLAUCIA MARIA

MENEZES DA



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 6/9

SILVEIRA

 
Item: 17
Descrição: Ciprofloxacino cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 157.538 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,2357 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/04/2022
12:31:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não chegou ao valor
estimado pela Administração e nem no valor do item de ampla

concorrência.

Homologado 06/06/2022
17:50:43

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 18
Descrição: Ciprofloxacino Cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 2 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165.935 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 18,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a
quantidade de 165.935 Frasco 100,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA, CNPJ/CPF: 17.174.657/0001-78, Melhor

lance: R$ 16,0000

Homologado 06/06/2022
17:50:53

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 19
Descrição: Ciprofloxacino Cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Solução Injetável, Dosagem: 2 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.311 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 18,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

20/04/2022
10:07:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Destinado a ME/EPP

Homologado 06/06/2022
17:51:13

GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 20
Descrição: Moxifloxacino
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Dosagem: 1,6 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 7/9

Quantidade: 4.099 Unidade de fornecimento: Bolsa 250,00 ML
Valor Estimado: R$ 22,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 4.099 Bolsa 250,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.729.047/0001-02, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 06/06/2022
17:51:27

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 21
Descrição: Moxifloxacino
Descrição Complementar: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Dosagem: 1,6 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.366 Unidade de fornecimento: Bolsa 250,00 ML
Valor Estimado: R$ 22,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 1.366 Bolsa 250,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/04/2022
12:33:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não chegou ao valor
estimado pela Administração e nem no valor do item de ampla

concorrência.

Adjudicado 23/05/2022
13:34:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.729.047/0001-02, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 06/06/2022
17:51:43

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 22
Descrição: Norfloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 400 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.810 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3910 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3850 e a quantidade de 300.810
Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEMEAR
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.269.296/0001-02, Melhor lance:

R$ 0,3850

Homologado 06/06/2022
17:51:45

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 23
Descrição: Norfloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 400 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.270 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3910 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

20/04/2022
14:56:21 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não chegaram ao
valor estimado pela Administração e nem no valor do item de ampla

concorrência.

Homologado 06/06/2022
17:51:55

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 24
Descrição: Levofloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.622 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 20,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9000 e a
quantidade de 45.622 Frasco 100,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/05/2022
13:34:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor

lance: R$ 14,9000

Homologado 06/06/2022
17:52:15

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 25
Descrição: Levofloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.207 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 20,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

20/04/2022
10:51:40 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Destinado a ME/EPP

Homologado 06/06/2022
17:52:25

GLAUCIA MARIA MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 26
Descrição: Levofloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 250 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41.716 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no 20/04/2022 - Item cancelado no julgamento. Motivo: A remanescente não



07/06/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032530&tipo=t 9/9

julgamento 15:49:06 chegou ao valor estimado pela Administração.

Homologado 06/06/2022
17:52:35

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 27
Descrição: Levofloxacino
Descrição Complementar: Dosagem: 250 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.905 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 5,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

20/04/2022
14:58:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Declinou de sua

proposta, conforme registrado no chat.

Homologado 06/06/2022
17:52:45

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA

Fim do documento


